
令和 ７年 ８月 吉日 

（一社）熊本県作業療法士会 

会員各位 

                                             （一社）熊本県作業療法士会 

                                             保健福祉部部長 宮本 健太 

                                             就労支援班班長 吉永 貴博 

 

作業療法士として関われる新たな就労支援の形 

〜作業療法士ができる就労選択支援事業とは〜 

 

拝啓 盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび就労支援に関する Web 研修会を、下記の通り開催する運びとなりました。 

今回は、本年度より開始された「就労選択支援事業」について、先駆的に取り組まれている山田浩三氏を講

師にお迎えし、ご講演いただく貴重な機会となっております。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、関係各位へのご周知ならびにご参加を賜りますよう、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１ 開催日時   ： 令和 ７年 １０月 ３日 （金） １９：００～２０：３０ 

２ 実施方法   ：  ZOOM を利用したリモート開催 

３ 講   師   ： 合同会社 Human to Human  

アス・トライ 就労移行支援事業所 代表 山田浩三 氏 

４ 対   象   ： 日本作業療法士協会かつ熊本県作業療法士会会員 

                ※日本作業療法士協会生涯教育制度基礎ポイント(２ポイント)の対象です 

            就労支援にかかわる関連職種の方 

６ 定   員   ： ８０名 

７ 参 加 費    ： 熊本県作業療法士会会員１０００円  / 非会員・関連職種の方 ５０００円 

8 支払い方法  ： 銀行振り込み（受講決定通知にてお知らせいたします。） 

             ※９月 30 日（火）17 時までにお振込みください 

 

【お問合せ先】 

  保健福祉部 就労支援班 吉永貴博 

  Mail：hokennfukushi1994@gmail.com   

※事務局への電話でのお問い合わせはお控えください。 

 



【申し込み方法】 

■ 熊本県作業療法士会会員 

・熊本県作業療法士会 Hp よりお申し込み下さい。 

・マイページ内の「各種フォーム」に掲載した「会員専用研修会申込フォーム」 

より必要事項を入力してお申込みください。 

・右記、熊本県作業療法士会 Hp の二次元バーコードコードです。 

※入会手続き中の方は、入会手続きを終えてからお申し込みください。 

■ 非会員・関連職種の方 

・熊本県作業療法士会 Hp 内の「講習会・研修会」からお申込ください。 

【申込期限】  令和７年 ９月 １９日（金）１７時 

※必ず個人のメールアドレスでお申し付けください。職場の共有アドレスでの申し込みはご遠慮ください。 

メール不達などのトラブルを避けるため、携帯キャリアメールからの申し込みはお控えください。 

※お申し込み後に、自動返信メールが送信されます。１時間経過してもメールが届かない場合はお申し込

みが完了していない場合がございますので、下記宛にメールにてお問い合わせください。 

※9 月 21 日（日）までに受講可否の通知をメールにて送信します。申し込み多数の場合は、参加をお断

りさせていただく場合がありますので、予めご了承ください 

※受講者には研修会前日の 10 月 2 日（木）までにＺＯＯＭのＩＤ等を送信いたします。 

当日になっても届かない場合は、下記宛にお問い合わせ下さい。 

※ZOOM を利用したリモート研修です。カメラ・マイク・スピーカ付きのパソコン又はタブレット（スマートホン）

が必要です（パソコンでの参加を推奨）。 

※おひとり様 1 台の端末での参加をお願いします。 

※情報保護のため名前と顔の確認をさせていただきます。 

【参加費の支払いについて】 

 受講決定通知メールに記載された振込先へ、９月 ３０日（火）１７時までに参加費をお振込みください 。

以下のキャンセルポリシーをご確認・ご了承ください 

・ 期日までに確実に入金してください。  

・ 振込手数料は自己負担となります。  

・ 未入金の場合は、受講不可とさせて頂きます。  

・ 入金額が参加費に満たない場合は、未受講になる可能性もございます。  

・ 入金後、申込者の都合による返金は致しかねます。  

・ 災害、社会情勢、主催者側の都合などにより研修会が開催されなかった場合は入金額を返金させて頂きます。 

 

【その他】天災や不慮の事故等で、やむを得ず研修会が中止となった場合は、お申し込みアドレス又は県士

会ホームページにてご連絡いたしますので、ご確認ください。 


